о

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА — ДЕТСКИЙ САД № 173»

ПРИКАЗ

01.03.2022 года № 23/4-О

О внесении изменений в Порядок оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между образовательной организацией и обучающимися

и(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних

обучающихся ДОУ

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 4 октября 2021 года № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. №236 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования» и от 8 сентября 2020г. № 471 «О внесении изменений в Порядок

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

15 мая 2020г. № 236», приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок.

оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между

образовательной организацией и обучающимися и(или) родителями (законными

представителя) несовершеннолетних обучающихся муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад №173».

2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«Изданию распорядительного акта (приказа) о зачислении несовершеннолетнего

обучающегося (воспитанника) в Учреждение предшествуют:

- заявление родителей о приёме;

- направление для зачисления ребёнка в муниципальную дошкольную

образовательную организацию (предоставленного родителями (законными

представителями) в течении 15 дней с момента получения данного направления

в МФЦ,

- документ, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина

или лица без гражданства в РФ;

- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);

- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе

оздоровительной направленности (при необходимости).

Родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в
образовательную организацию:

- свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской

Федерации;

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При

отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный

представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте

пребывания, месте фактического проживания ребенка»

3. Данные изменения в Порядке оформления возникновения,

приостановления и прекращения отношений между образовательной

организацией и обучающимися и(или) родителями (законными представителя)

несовершеннолетних обучающихся ДОУ разместить на официальном сайте

МБДОУ МО г.Краснодар «Центр — детский сад № 173».

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий А.В. Тютрина